[image: ]

ИВАНТЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Тридцать третье заседание четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ №82

От 5 декабря 2012 года
с. Ивантеевка

О внесении изменений и дополнений
в решение районного Собрания
от 12.12.2011 г. №83
«О передаче муниципального учреждения здравоохранения
«Ивантеевская ЦРБ» в государственную  собственность
Саратовской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.11.2010 №313-ФЗ «О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 13.06.2006    №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из  муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации» и на основании статьи 19 Устава Ивантеевского муниципального района Саратовской области Ивантеевское районное Собрание РЕШИЛО:
	1. Внести в решение районного Собрания от 12 декабря 2011 года №83 «О передаче муниципального учреждения здравоохранения  «Ивантеевская ЦРБ» в государственную  собственность Саратовской области» следующие изменения и дополнения:
	1.1. Приложение №2 дополнить пунктами 30, 31, 32, 33 и изложить в следующей редакции (Прилагается).
	1.2. Дополнить Приложением №3 (Прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Ивантеевского
муниципального района –
председатель районного Собрания                                              В.В. Басов

Приложение №2
к решению районного Собрания
от 05.12.2012 г. №82
«О внесении изменений и дополнений
в решение районного Собрания
от 12.12.2011 г. №83
«О передаче муниципального учреждения здравоохранения
«Ивантеевская ЦРБ» в государственную  собственность
Саратовской области»

Перечень объектов недвижимости безвозмездно передаваемых
в государственную собственность Саратовской области из
муниципальной собственности Ивантеевского муниципального района

	№
п/п
	Наименование
	Адрес
	Год
постройки
	Этажность
	Площадь
м2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Нежилое здание «Центральный корпус районной центральной больницы»
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Ивантеевка
ул. Московская 1
	1971
	2
	1665,5

	2.
	Нежилое здание детского корпуса ЦРБ
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Ивантеевка
ул. Московская 1
	1987
	2
	1593,5

	3.
	Нежилое здание инфекционного корпуса ЦРБ
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Ивантеевка
ул. Московская 1
	1972
	1
	530,0

	4.
	Нежилое  здание лечебного корпуса ЦРБ
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Ивантеевка
ул. Московская 1
	1971
	2
	1085,3

	5.
	Нежилое здание. Родильный дом ЦРБ
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Ивантеевка
ул. Московская 1
	1976
	1
	358,0

	6.
	Нежилое здание диагностического корпуса ЦРБ
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Ивантеевка
ул. Московская 1
	1995
	1
	1016,7

	7.
	Нежилое здание физиотерапевтического корпуса ЦРБ
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Ивантеевка
ул. Московская 1
	1978
	1
	168,7

	8.
	Нежилое здание грязелечебницы ЦРБ
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Ивантеевка
ул. Московская 1
	1975
	1
	151,0

	9.
	Нежилое здание. «Клуб ЦРБ»
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Ивантеевка
ул. Московская 1
	1968
	1
	178,9

	10.
	Нежилое здание. «Гараж ЦРБ»
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Ивантеевка
ул. Московская 1
	1987
	1
	81,9

	11.
	Нежилое здание хозяйственного корпуса
ЦРБ
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Ивантеевка
ул. Московская 1
	1971
	1
	588,5

	12.
	Нежилое здание «Пищеблок ЦРБ»
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Ивантеевка
ул. Московская 1
	1972
	1
	134,0

	13.
	Нежилое помещение
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Бартеневка
ул. Победы 49 помещение 2
	1990
	1
	141,5

	14.
	Нежилое здание «ФАП села Ивановка»
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Ивановка
ул. Кооперативная 3
	1985
	1
	128,6

	15.
	Нежилое помещение «ФАП села Чернава»
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Чернава
ул. Специалистов 1/2
	1979
	1
	92,3

	16.
	Нежилое здание «ФАП села Николаевка»
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Николаевка
ул. Молодежная 2
	1986
	1
	149,9

	17.
	Нежилое здание «ФАП поселка Мирный»
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           п. Мирный
ул. Центральная 6/2
	1980
	1
	43,3

	18.
	Нежилое здание «ФАП села Горелый Гай»
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Горелый Гай
ул. Садовая 7/1
	1979
	1
	42,8

	19.
	Нежилое помещение «ФАП пос. Братский»
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           п. Братский
ул. Набережная 5
	1970
	1
	22,2

	20.
	Нежилое помещение «ФАП села Ишковка»
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Ишковка
ул. Центральная 6
	1970
	1
	34,5

	21.
	Нежилое здание. «ФАП села Раевка»
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Раевка
ул. Центральная 68а
	1992
	1
	216,7

	22.
	Нежилое здание. «ФАП села Щигры»
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Щигры
ул. Зеленая 4а
	1961
	1
	41,2

	23.
	Нежилое помещение «ФАП  п. Восточный»
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           п. Восточный
ул. Центральная 17/2
	неизвнст.
	1
	70,2

	24.
	Нежилое здание  «ФАП села Клевенка»
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Клевенка
ул. Советская 57
	неизвест.
	1
	103,6

	25.
	Нежилое здание «ФАП села Сестры»
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Сестры
ул. Садовая 1
	1969
	1
	63,8

	26.
	Нежилое здание «ФАП села Яблоновый Гай»
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Яблоновый Гай
ул. Чапаева 50/1
	1980
	1
	69,1

	27.
	Нежилое здание. «ФАП села Арбузовка»
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Арбузовка
ул. Булычевская 1/2
	1990
	1
	50,8

	28.
	Нежилое здание «ФАП поселка Знаменский»
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           п. Знаменский
ул. Центральная 11
	1987
	1
	149,8

	29.
	Нежилое здание
«Отделение общей врачебной практики села Канаевка»
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Канаевка
ул. Ленина 47
	1979
	1
	416,2

	30.
	Сооружение «Овощехранилище»
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он
с. Ивантеевка
ул. Московская 1
	1974
	1
	48,8

	31.
	Сооружение «Пожарный резервуар»
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он           с. Ивантеевка
ул. Московская 1
	1974
	1
	Объем 35 м3

	32.
	Сооружение «Электростанция»
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он              с. Ивантеевка
ул. Московская 1
	1970
	2
	43,0

	33.
	Сооружение «Склад, гараж»
	Саратовская обл. Ивантеевский р-он          с. Ивантеевка
ул. Московская 1
	1983
	1
	51,8

	ИТОГО:

	9532,1

Глава Ивантеевского
муниципального района –
председатель районного Собрания                                                   В.В. Басов

Приложение №3
к решению районного Собрания
от 05.12.2012 г. №82
«О внесении изменений и дополнений
в решение районного Собрания
от 12.12.2011 г. №83
«О передаче муниципального учреждения здравоохранения
«Ивантеевская ЦРБ» в государственную  собственность
Саратовской области»

	№ п/п
	Местоположение земельного участка
	Площадь
кв.м.
	Кадастровый номер
	Разрешенное использование

	1
	Саратовская область, Ивантеевский район,
с. Ивантеевка,
 ул. Московская, д 1
	47475,52
	64:14:220201:4
	Для эксплуатации и обслуживания зданий, строений, сооружений Ивантеевской ЦРБ

	2
	Саратовская область, Ивантеевский район,
 с. Раевка,
ул. Центральная, д 68А
	939
	64:14:250101:438
	Для размещения объектов здравоохранения и социального обеспечения

	3
	Саратовская область, Ивантеевский район,
с. Ивановка,
ул. Кооперативная, д 3
	312
	64:14:320102:854
	Для размещения объектов здравоохранения и социального обеспечения

	4
	Саратовская область, Ивантеевский район,
с. Горелый Гай,
ул. Садовая, д 7/1
	223
	64:14:310101:434
	Для размещения объектов здравоохранения и социального обеспечения

	5
	Саратовская область, Ивантеевский район,
 с. Щигры,
ул. Зеленая, д 4А
	139
	64:14:270101:237
	Для размещения объектов здравоохранения и социального обеспечения

	6
	Саратовская область, Ивантеевский район,
 с. Николаевка,
ул. Молодежная, д 2
	524
	64:14:170101:1026
	Для размещения объектов здравоохранения и социального обеспечения

	7
	Саратовская область, Ивантеевский район,
с. Канаевка,
 ул. Ленина, д 47
	731
	64:14:380101:1140
	Для размещения объектов здравоохранения и социального обеспечения

	8
	Саратовская область, Ивантеевский район,
с. Яблоновый Гай,
 ул. Чапаева, д 50/1
	290
	64:14:300101:938
	Для размещения объектов здравоохранения и социального обеспечения

	9
	Саратовская область, Ивантеевский район,
с. Клевенка,
ул. Советская, д 57
	267
	64:14:350101:747
	Для размещения объектов здравоохранения и социального обеспечения

	10
	Саратовская область, Ивантеевский район,
п. Мирный,
ул. Центральная, д 6/2
	157
	64:14:260101:299
	Для размещения объектов здравоохранения и социального обеспечения

	11
	Саратовская область, Ивантеевский район,
п. Знаменский,
ул. Центральная, д 11
	507
	64:14:210101:1230
	Для размещения объектов здравоохранения и социального обеспечения

	12
	Саратовская область, Ивантеевский район,
с. Арбузовка,
ул. Булычевская, д 1/2
	156
	64:14:230101:933
	Для размещения объектов здравоохранения и социального обеспечения

	13
	Саратовская область, Ивантеевский район,
с. Сестры,
 ул. Садовая, д 1
	219
	64:14:370101:537
	Для размещения объектов здравоохранения и социального обеспечения

Глава Ивантеевского
муниципального района –
председатель районного Собрания                                                 В.В. Басов

7

image1.png